
1№ 29                 28 июля 2023 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 29                 28 июля 2023 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023 №1648-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Профилактика терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального   образования «город Усолье-Сибирское» 
на 2022-2025 годы, утвержденную постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 03.03.2022 № 425-па (в редакции от 
17.05.2023 № 1065-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 
29.06.2023г. № 52/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усо-
лье-Сибирское от 22.12.2022 № 44/8 «Об утверждении бюджета города 
Усолье-Сибирское на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» с 
изменениями от 12.01.2023 № 1/8, от 26.01.2023г. № 7/8, от 09.02.2023 № 
13/8, 27.04.2023г. № 34/8, от 12.05.2023 № 40/8 Положением о порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ города Усо-
лье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным поста-
новлением администрации города от 01.08.2019 № 1901 (в редакции от 
01.03.2022 № 413-па), руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории муници-
пального   образования «город Усолье-Сибирское» на 2022-2025 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 03.03.2022 № 425-па, с изменениями от 10.06.2022 № 1228-па, от 
15.07.2022 № 1429-па, от 14.10.2022 № 2279-па, от 16.11.2022 № 2628-па, 
12.01.2023 № 38-па, от 28.02.2023 № 418-па, от 17.05.2023 № 1065-па (да-
лее – Программа), изменения следующего содержания:

1.1. В абзаце 1 строки «Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы» паспорта Программы цифру «38 346 340,38» заменить циф-
рой  «36 172 857,23», в абзаце 2 цифру «26 295 400,00» заменить цифрой 
«24 361 000,00», в абзаце 4 цифру «1 934 400,00» заменить цифрой «0,00», 
в абзаце 7 – цифру «12 050 940,38» заменить цифрой «11 811 857,23», в 
абзаце 9 – цифру «4 389 721,82» заменить цифрой «4 150 638,67».

1.2. В абзаце 1 строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспор-
та подпрограммы «Профилактика террористической и экстремистской 
деятельности на территории муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское» на 2022-2025 годы Программы цифру «38 346 340,38»   
заменить цифрой  «36 172 857,23», в абзаце 2 цифру «26 295 400,00» за-
менить цифрой «24 361 000,00», в абзаце 4 цифру «1 934 400,00» заме-
нить цифрой «0,00», в абзаце 7 – цифру «12 050 940,38» заменить циф-
рой «11 811 857,23», в абзаце 9 – цифру «4 389 721,82» заменить цифрой 
«4 150 638,67».

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается).
1.4. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается).
1.5. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального казенного учреждения «Служба города Усо-
лье-Сибирское по решению вопросов гражданской обороны, чрезвычай-
ных ситуаций и пожарной безопасности» Лазарева В.Г.

И.о. мэра города                                                                     Л.Н. Панькова
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом 

издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибир-
ское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.07.2023 №86-пм
О внесении изменений в постановление мэра города Усолье-Си-

бирское от 25.02.2016 г. № 13 «О Совете при мэре города Усолье-Си-
бирское по патриотическому воспитанию молодежи», с изменения-
ми от 07.09.2018 г. № 119

В связи с кадровыми изменениями в органах местного самоуправле-
ния, руководствуясь статьями 28, 53 Устава муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Состав Совета при мэре города Усолье-Сибирское по патриотиче-

скому воспитанию молодежи, утвержденный постановлением мэра горо-
да Усолье-Сибирское от 25.02.2016 г. № 13 (с изменениями от 07.09.2018 
г. № 119), изложить в новой редакции:

«СОСТАВ СОВЕТА ПРИ МЭРЕ ГОРОДА УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ 
ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЕЖИ

1 Торопкин Максим 
Викторович

- мэр города Усолье-Сибирское, председатель Совета;

2 Аникеев-Борн Фё-
дор Валерьевич 

- директор МБУ ДО «Дом детского творчества», замести-
тель председателя Думы города Усолье-Сибирское, заме-
ститель председателя Совета (по согласованию);

3 Веселова Любовь 
Сергеевна 

- начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе аппарата администрации 
города Усолье-Сибирское;

4 Гарбарчук 
Сергей Юрьевич

- председатель первичной ветеранской организации вои-
нов-интернационалистов Афганистана, депутат Думы го-
рода Усолье-Сибирское (по согласованию);

5 Денисова Алёна 
Васильевна 

- помощник отделения подготовки и призыва граждан на во-
енную службу военного комиссариата (г. Усолье-Сибирское 
и Усольского района Иркутской области) (по согласованию);

6 Домашенко Юлия 
Геннадьевна

- начальник отдела образования управления по соци-
ально-культурным вопросам администрации города Усо-
лье-Сибирское;

7 Епонечников Вита-
лий Николаевич 

- председатель общественной организации ветеранов боевых 
действий и Вооруженных Сил «Братья по оружию» по городу 
Усолье-Сибирское и Усольскому району (по согласованию);

8 Кеньдюх Анаста-
сия Юрьевна

- муниципальный координатор советников директоров по вос-
питанию и взаимодействию с общественными объединениями;

9 Кондратьева Кри-
стина Дмитриевна

- консультант отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе аппарата администрации 
города Усолье-Сибирское;

10 Мельникова Ирина 
Леонидовна

- специалист региональной системы патриотического вос-
питания и допризывной подготовки молодежи, секретарь 
Совета (по согласованию);

11 Нечаев Константин 
Александрович

- начальник штаба местного отделения «Юнармия» в горо-
де Усолье-Сибирское;

12 Ожогина Юлия 
Викторовна 

- начальник отдела культуры управления по социально-куль-
турным вопросам администрации города Усолье-Сибирское;

13 Панькова Людмила 
Николаевна

- первый заместитель мэра города – начальник управления 
по социально-культурным вопросам администрации горо-
да Усолье-Сибирское;

14 Петрова Наталья 
Глебовна

- руководитель отделения российского движения детей и 
молодежи в г. Усолье-Сибирское;

15 Сманцер Влади-
мир Геннадьевич 

- руководитель Центра военно-патриотического воспита-
ния и подготовки граждан Российской Федерации к воен-
ной службе (по согласованию);

16 Соколова Тамара 
Дмитриевна

- директор ГОКУ «Усольский гвардейский кадетский кор-
пус» (по согласованию); 

17 Тарасенко Наталья 
Александровна

- ведущий специалист отдела спорта и молодежной поли-
тики управления по социально-культурным вопросам ад-
министрации города Усолье-Сибирское;

18 Торопкина 
Нина Викторовна 

- руководитель Иркутской областной молодежной обще-
ственной организации поисково-краеведческих отрядов 
«Дань памяти» (по согласованию);

19 Тютрина Ольга 
Владимировна

- начальник отдела спорта и молодежной политики управ-
ления по социально-культурным вопросам администрации 
города Усолье-Сибирское;

20 Чернышев Вале-
рий Николаевич

- председатель Общественной организации «Совет ветера-
нов спорта города Усолье-Сибирское» (по согласованию);

21 Шабалин
Роман Русланович

- председатель общественной организации «Союз ветера-
нов десантных войск» города Усолье-Сибирское и Усоль-
ского района (по согласованию);

22 Шлапатская
Любовь
Александровна

- председатель Усольской городской общественной орга-
низации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружен-
ных Сил и правоохранительных органов, член Обществен-
ной палаты города Усолье-Сибирское (по согласованию);

23 Ярин Михаил Вик-
торович

- председатель Усольского городского совета отцов (по 
согласованию)»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

И.о. мэра города                                                                       Л.Н. Панькова 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2023 №1660-па
О принятии решения о подготовке документации по планировке 

территории улично-дорожной сети ул.Пугачева г.Усолье-Сибирское 
городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Рос-
сийской Федерации

В соответствии со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Правилами землепользова-
ния и застройки муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское от 
25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке проекта планировки и проекта ме-

жевания территории улично-дорожной сети ул. Пугачева г. Усолье-Си-
бирское городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует в течение одного года.

И.о. мэра города                                                                                         Л.Н.Панькова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2023 №1661-па
О принятии решения о подготовке документации по планировке 

территории улично-дорожной сети ул.Павлова г.Усолье-Сибирское 
городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Рос-
сийской Федерации

В соответствии со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Правилами землепользова-
ния и застройки муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское от 
25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке проекта планировки и проекта меже-

вания территории улично-дорожной сети ул. Павлова г. Усолье-Сибир-
ское городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Рос-
сийской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует в течение одного года.

И.о.мэра города                                                                      Л.Н. Панькова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2023 №1662-па
О принятии решения о внесении изменений в проект планировки и 

проект межевания территории, расположенной в районе жилых до-
мов №№ 20а, 22, 26, 28, 30, 32а, 34 по ул. Интернациональная г.Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 14.07.2021г. № 1444-па «Об утверждении проекта планировки  и 
проекта межевания территории в районе многоквартирных жилых 
домов №№ 20а, 22, 26, 28, 30, 32а, 34 по ул. Интернациональная г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации»

В соответствии со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Правилами землепользова-
ния и застройки муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское от 
25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о внесении изменений в проект планировки и про-

ект межевания территории, расположенной в районе жилых домов №№  
20а, 22, 26, 28, 30, 32а, 34 по ул. Интернациональная г.Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации, утвержденные постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 14.07.2021г. № 1444-
па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания террито-
рии в районе многоквартирных жилых домов №№ 20а, 22, 26, 28, 30, 32а, 
34 по ул. Интернациональная г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации» .

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует в течение одного года.

И.о. мэра города                                                                                             Л.Н.Панькова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2023 №1664-па
Об изменении существенных условий контракта на закупку това-

ров, работ, услуг для обеспечения нужд заказчиков муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское»

В целях реализации ч. 65.1 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановления 
Правительства РФ от 10.03.2022 № 339 «О случаях осуществления за-
купок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных 
нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке 
их осуществления», Постановления администрации города Усолье-Си-
бирское от 30.03.2022 № 670-па «Об утверждении Порядка и состава ко-
миссии по подготовке и согласованию постановления администрации го-

рода Усолье-Сибирское об изменении существенных условий контракта 
на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд заказчиков муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское», руководствуясь ст. 
ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На основании протокола № 12 от 18.07.2023 года заседания комис-

сии по подготовке и согласованию постановления администрации горо-
да Усолье-Сибирское об изменении существенных условий контракта на 
закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд заказчиков муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское» внести изменения в 
существенные условия контракта № 249/2023 от 31.03.2023 года на капи-
тальный ремонт здания МБДОУ «Детский сад № 1» по адресу: Иркутская 
область, город Усолье-Сибирское, проспект Космонавтов, д. 1а (отопле-
ния, система водоотведения, горячее и холодное водоснабжения) по-
средством оформления дополнительного соглашения к  контракту.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела регулирования контрактной системы в сфере закупок 
администрации города И.Г. Шошкину.

И.о. мэра города                                                                          Л.Н. Панькова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2023 №1684-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Развитие физической культуры и спорта» на 2019-
2025 годы, утвержденную постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское от 18.01.2019 года № 61, (в редакции от 11.07.2023 
г. № 1588-па)

В соответствии с распоряжением комитета по финансам администра-
ции города Усолье-Сибирское от 10.07.2023 года № 72 «О внесении изме-
нений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств 
бюджета города Усолье-Сибирское на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов», Положением о порядке принятия решений о разработке му-
ниципальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением администрации города от 
01.08.2019 г. № 1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2025 годы, утверж-
денную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
18.01.2019 года № 61, с изменениями от 22.02.2019 г. № 401, от 20.03.2019 
г. № 623, от 18.04.2019 г. № 902, от 15.05.2019 г. № 1125, от 17.06.2019 г. 
№ 1484, от 12.07.2019 г. № 1739, от 08.08.2019 г. № 1978, от 09.10.2019 
г. № 2516, от 18.12.2019 г. № 3076, от 09.01.2020 г. № 18, от 17.02.2020 г. 
№ 343, от 06.03.2020 г. № 489, от 19.06.2020 г. № 1089, от 08.07.2020 г. 
№1206, от 31.07.2020 г. №1366, от 13.11.2020 г. № 2105, от 15.01.2021 г. № 
57, от 12.02.2021 г. № 301, от 07.04.2021 г. № 693, от 15.04.2021 г. №770-
па, от 20.05.2021 г. № 1026-па, от 08.07.2021 г. № 1409-па, от 16.09.2021 
г. № 1867-па, от 13.10.2021 г. № 2091-па, от 15.12.2021 г. № 2647-па, от 
13.01.2022 г. №21-па, от 03.02.2022 г. №173-па, от 22.03.2022 г. № 612-
па, от 11.04.2022 г. №785-па, от 14.07.2022 г. №1417-па, от 19.10.2022 г. № 
2317, от 15.12.2022 г. №2952-па, от 12.01.2023 г. № 41-па, от 15.02.2023 г. 
№332-па, от 11.05.2023 г. №1000-па, от 11.07. 2023 г. №1588-па (далее - 
Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» па-
спорта Программы изложить в новой редакции:
Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Источником финансирования муниципальной Программы являют-
ся средства областного, местного бюджетов. Общий объем финан-
сирования муниципальной программы составляет 580 386 382,81 
руб., в том числе:
Средства областного бюджета, всего:
231 475 815,93 руб., в том числе по годам:
2019 год – 709 481,00 руб.;
2020 год – 794 777,00 руб.;
2021 год – 5 648 193,08 руб.;
2022 год – 41 857 458,00 руб.;
2023 год – 182 465 906,85 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.
Средства местного бюджета, всего:
348 910 566,88 руб., в том числе по годам:
2019 год – 44 224 693,21 руб.;
2020 год – 38 245 166,53 руб.;
2021 год – 43 701 596,95 руб.;
2022 год – 50 453 669,82 руб.;
2023 год – 73 235 734,59 руб.;
2024 год – 49 024 852,89 руб.;
2025 год – 50 024 852,89 руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Под-
программы 1 Программы изложить в новой редакции:
Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования реализации Подпрограммы 
за счет средств областного, местного бюджетов составляет       
570 028 223,58 руб., в том числе:
Средства областного бюджета, всего:
231 475 815,93 руб., в том числе по годам:
2019 год – 709 481,00 руб.;
2020 год – 794 777,00 руб.;
2021 год – 5 648 193,08 руб.;
2022 год – 41 857 458,00 руб.;
2023 год – 182 465 906,85 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.
Средства местного бюджета, всего:
338 552 407,65 руб., в том числе по годам:
2019 год – 42 488 137,36 руб.;
2020 год – 37 509 562,07 руб.;
2021 год – 42 105 116,95 руб.;
2022 год – 48 884 799,99 руб.;
2023 год – 71 620 710,50 руб.;
2024 год – 47 472 040, 39 руб.;
2025 год – 48 472 040, 39 руб.

2. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции                                    
(Приложение 1). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
отдела спорта и молодёжной политики управления по социально-культур-
ным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Тютрину О.В.

И.о. мэра города                                                                    Л.Н. Панькова
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
По проекту планировки и проекту межевания территории в улицах ул. 

Пожарского – ул. Шустовой – ул. Зеленая – ул. Вишневая г. Усолье-Си-
бирское городского округа «город Усолье-Сибирское» Иркутской обла-
сти Российской Федерации.

№ 29 от 26.07.2023г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – в улицах ул. Пожарского – ул. Шустовой – ул. 

Зеленая –    ул. Вишневая г. Усолье-Сибирское городского округа «город 
Усолье-Сибирское» Иркутской области Российской Федерации.

Сроки разработки – 15.03.2023г. – 15.05.2023г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@
mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 07.06.2023г. № 63-

пм «Об организации общественных обсуждений по проекту планировки 
и проекту межевания территории в улицах ул. Пожарского – ул. Шусто-
вой – ул. Зеленая – ул. Вишневая г. Усолье-Сибирское городского округа 
«город Усолье-Сибирское» Иркутской области Российской Федерации».

Срок проведения общественных обсуждений:
16.06.2023г. – 14.07.2023г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 09.06.2023г. № 22;



2 № 29                 28 июля 2023 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 27.07.2023

Тираж 100 экз.
Заказ №_ _______

- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 16.06.2023г. – 

14.07.2023г. (понедельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 29 от 19.07.2023г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект пла-

нировки и проект межевания территории в улицах ул. Пожарского – ул. 
Шустовой – ул. Зеленая – ул. Вишневая г. Усолье-Сибирское городско-
го округа «город Усолье-Сибирское» Иркутской области Российской 
Федерации.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства –
главный архитектор города            Е.О. Смирнова,
«26» июля 2023г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
По проекту планировки и проекту межевания территории в улицах ул. 

Энгельса – ул. Матросова – ул. Интернациональная г. Усолье-Сибирское 
городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации.

№ 30 от 28.07.2023г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – в улицах ул. Энгельса – ул. Матросова – ул. 

Интернациональная г. Усолье-Сибирское городского округа город Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

Сроки разработки – 14.04.2023г. – 22.05.2023г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@
mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 13.06.2023г. № 65-

пм «Об организации общественных обсуждений по проекту планировки 
и проекту межевания территории в улицах ул. Энгельса – ул. Матросова 
– ул. Интернациональная г. Усолье-Сибирское городского округа город 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации».

Срок проведения общественных обсуждений:
23.06.2023г. – 18.07.2023г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 16.06.2023г. № 23;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 23.06.2023г. – 

18.07.2023г. (понедельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 30 от 21.07.2023г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект плани-

ровки и проект межевания территории в улицах ул. Энгельса – ул. Ма-
тросова – ул. Интернациональная г. Усолье-Сибирское городского окру-
га город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства –
главный архитектор города            Е.О. Смирнова,
«28» июля 2023г.

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.07.2023 №87-пм
Об организации общественных обсуждений по проекту планиров-

ки и проекту межевания территории в районе земельного участка с 
кадастровым номером 38:31:000054:612 г. Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Феде-
ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 5.1, 
41, 42, 43, 45, 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст. 28, 53  Устава му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по проекту пла-

нировки и проекту межевания территории в районе земельного участка с 
кадастровым номером 38:31:000054:612 г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации с 04.08.2023г. по 31.08.2023г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по проекту пла-
нировки и проекту межевания территории в районе земельного участка 
с кадастровым номером 38:31:000054:612 г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации (далее – комиссия) в следующем составе:

Смирнова Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроительства ад-
министрации города – главный архитектор города, председатель комиссии;

Вильданова Ю.Ю. - главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Шаипова Л.Р. – заместитель мэра - председатель комитета по город-
скому хозяйству администрации города;

Рогова А.А. – председатель комитета экономического развития адми-
нистрации города Усолье-Сибирское; 

Суханова М.Ш. – председатель комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации города;

Поцелуйко Е.М. – начальник юридического отдела администрации города;
Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-

строительства администрации города;
Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с общественно-

стью и аналитической работе администрации города; 
Епишкина И.А. - главный специалист отдела архитектуры и градостро-

ительства администрации города;
Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-

ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их 
во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 4 августа 2023г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-

лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. мэра города                                                                    Л.Н. Панькова

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений  
по проекту планировки и проекту межевания территории 

в районе земельного участка с кадастровым номером 38:31:000054:612 
г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 
20.07.2023г. № 87-пм «Об организации общественных обсуждений по 
проекту планировки и проекту межевания территории в районе земель-
ного участка с кадастровым номером 38:31:000054:612 г. Усолье-Сибир-

ское Иркутской области Российской Федерации»
отделом архитектуры и градостроительства администрации 

города Усолье-Сибирское
оповещает о начале общественных обсуждений 
по проекту планировки и проекту межевания территории в районе зе-

мельного участка с кадастровым номером 38:31:000054:612 
г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации 

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 
04.08.2023г.-31.08.2023г. 

2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях и перечень информационных материалов к такому проекту:

по проекту планировки и проекту межевания территории 
в районе земельного участка с кадастровым номером 38:31:000054:612 
г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации 
Проект и информационные материалы к проекту размещены на офици-

альном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций про-
екта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, о сро-
ках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, 
в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34.

Дата открытия экспозиции 04.08.2023г.
Срок проведения экспозиции 04.08.2023г.-31.08.2023г.
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник - пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 04.08.2023г.-31.08.2023г.

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях и информационных материалов к нему, участники 
общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 
5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, 
имеют право вносить предложения и замечания экспонируемого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, ме-
сто нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуж-
дений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, также представляют сведения соответственно 
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства                                                             С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2023 №1674-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Обеспечение населения доступным жильем» на 
2019–2025 годы, утвержденную постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 28.12.2018 г. № 2474 (в редакции от 
06.06.2023 г. № 1250-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 
29.06.2023 г. № 52/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усо-
лье-Сибирское от 22.12.2022 г. № 44/8 «Об утверждении бюджета горо-
да Усолье-Сибирское на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 
с изменениями от 12.01.2023 г. № 1/8, 26.01.2023 г. № 7/8, 09.02.2023 г. № 
13/8, 27.04.2023 г. № 34/8, 12.05.2023 г. № 40/8, Положением о порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ города Усо-
лье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным поста-
новлением администрации города от 01.08.2019 г. № 1901, руководству-
ясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Обе-

спечение населения доступным жильем» на 2019–2025 годы, утверж-
денную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
28.12.2018 г. № 2474, с изменениями от 06.03.2019 г. № 490, от 21.03.2019 г. 
№ 644, от 13.05.2019 г. № 1060, от 01.08.2019 г. № 1899, от 26.08.2019 г. № 
2148, от 18.12.2019 г. № 3075, от 30.12.2019 г. № 3247, от 20.03.2020 г. № 582, 
от 23.04.2020 г. № 782, от 16.06.2020 г. № 1059, от 16.10.2020 г. № 1899, 
от 26.12.2020 г. № 2457, от 30.12.2020 г. № 2504, от 29.01.2021 г. № 177, 
от 17.03.2021 г. № 520, от 16.04.2021 г. № 793-па, от 29.07.2021 г. № 1554-
па, от 14.09.2021 г. № 1861-па, от 13.10.2021 г. № 2072-па, от 16.11.2021 г. № 
2401-па, от 24.01.2022 г. № 114-па, от 17.02.2022 г. № 297-па, от 25.03.2022 
г. № 630-па, от 18.04.2022 г. № 855-па, от 31.05.2022 г. № 1148-па, от 
21.07.2022 г. № 1500-па, от 15.08.2022 г. № 1707-па, от 08.09.2022 г. № 1907-
па, от 27.10.2022 г. № 2419-па, от 28.12.2022 г. № 3106-па, от 25.01.2023 г. № 
168-па, от 01.03.2023 г. № 426-па, от 11.04.2023 г. № 783-па, от 06.06.2023 г. 
№ 1250-па (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» па-
спорта Программы изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспе-
чение муниципаль-
ной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы со-
ставляет 1 570 991 689,21 руб., в том числе по годам:
2019 год – 4 755 095,00 руб.,
2020 год – 15 484 733,44 руб.,
2021 год – 69 185 584,77 руб.,
2022 год – 532 912 319,66 руб.,
2023 год – 664 874 429,66 руб.,
2024 год – 283 779 526,68 руб.,
2025 год – 0,00 руб.
За счет средств местного бюджета составляет 25 471 185,71 
руб., в том числе по годам:
2019 год – 1 266 645,77 руб.;
2020 год – 3 220 824,56 руб.;
2021 год – 8 390 213,33 руб.;
2022 год – 8 602 042,05 руб.;
2023 год – 3 991 460,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
2025 год - 0,00 руб.
За счет средств областного бюджета составляет 51 858 087,39 
руб., в том числе по годам:
2019 год – 1 997 892,74 руб.;
2020 год – 10 862 594,65 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 21 933 500,00 руб.;
2023 год – 17 064 100,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
2025 год - 0,00 руб.
За счет средств Фонда (Фонд содействия реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства, далее – Фонд) составляет
1 490 770 545,39 руб., в том числе по годам:
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;

2021 год – 60 795 371,44 руб.;
2022 год – 502 376 777,61 руб.;
2023 год – 643 818 869,66 руб.;
2024 год – 283 779 526,68 руб.;
2025 год - 0,00 руб.
За счет средств федерального бюджета составляют 
2 891 870,72 руб., в том числе по годам:
2019 год – 1 490 556,49 руб.;
2020 год – 1 401 314,23 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год - 0,00 руб.
Размер средств за счет федерального и областного бюджетов 
определяется ежегодно по итогам конкурсного отбора муници-
пальных образований Иркутской области для участия в под-
программе «Молодым семьям - доступное жилье» на 2019-2025 
годы государственной программы Иркутской области «Доступ-
ное жилье» на 2019-2025 годы.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограм-
мы 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Усо-
лье-Сибирское» на 2019 – 2025 годы Программы изложить в новой редакции:
Р е с у р с н о е 
о б е с п е ч е н и е 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
1 550 911 860,77 руб., в том числе по годам:
2019 год – 160 000,00 руб.,
2020 год – 0,00 руб.,
2021 год – 69 185 584,77 руб.,
2022 год – 532 912 319,66 руб.,
2023 год – 664 874 429,66 руб.,
2024 год – 283 779 526,68 руб.,
2025 год – 0,00 руб.
За счет средств местного бюджета составляет 21 143 715,38 руб., 
в том числе по годам:
2019 год – 160 000,00 руб.,
2020 год – 0,00 руб.,
2021 год – 8 390 213,33 руб.,
2022 год – 8 602 042,05 руб.,
2023 год – 3 991 460,00 руб.,
2024 год – 0,00 руб.,
2025 год – 0,00 руб.
За счет средств областного бюджета составляет 38 997 600,00 
руб., в том силе по годам:
2019 год – 0,00 руб.,
2020 год – 0,00 руб.,
2021 год – 0,00 руб.,
2022 год – 21 933 500,00 руб.,
2023 год – 17 064 100,00 руб.,
2024 год – 0,00 руб.,
2025 год – 0,00 руб.
За счет средств Фонда (Фонд содействия реформирования жи-
лищно-коммунального хозяйства, далее - Фонд) составляет 
1 490 770 545,39 руб., в том числе по годам:
2019 год – 0,00 руб.,
2020 год – 0,00 руб.,
2021 год – 60 795 371,44 руб.,
2022 год – 502 376 777,61 руб.,
2023 год – 643 818 869,66 руб.,
2024 год – 283 779 526,68 руб.,
2025 год – 0,00 руб.

1.3. Приложение 3, 4 к Программе изложить в новой редакции (прилага-
ется – Приложение 1, 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяй-
ству администрации города Усолье-Сибирское Шаипову Л.В.  

И.о. мэра города                                                                          Л.Н. Панькова
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2023 №1697-па
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 21.09.2022 № 2020-па «Об утверждении пер-
сонального состава административной комиссии, осуществляю-
щей деятельность на территории муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское» с изменениями от 12.10.2022 № 2199-па, от 
07.12.2022 № 2862-па, от 17.01.2023 № 79-па, от 06.02.2023 № 263-па, от 
05.07.2023 № 1546-па, от 11.07.2023 № 1586-па

В связи с кадровыми изменениями, в целях актуализации персональ-
ного состава административной комиссии в соответствии с Законом Ир-
кутской области от 08.05.2009 г. № 20-оз «О наделении органов мест-
ного самоуправления областными государственными полномочиями по 
определению персонального состава и обеспечению деятельности ад-
министративных комиссий», Законом Иркутской области от 29.12.2008 
№ 145-оз «Об административных комиссиях в Иркутской области», руко-
водствуясь ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 21.09.2022 № 2020-па «Об утверждении персонального состава адми-
нистративной комиссии, осуществляющей деятельность на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» с изменениями 
от 12.10.2022 № 2199-па, от 07.12.2022 № 2862-па, от 17.01.2023 № 79-па, 
от 06.02.2023 № 263-па, от 05.07.2023 № 1546-па, от 11.07.2023 № 1586-па 
(далее – постановление) изменения следующего содержания:

1.1. Исключить из персонального состава административной комиссии 
Лебедко Надежду Николаевну – заместителя председателя комитета – 
начальника отдела по жизнеобеспечению города комитета по городско-
му хозяйству администрации города Усолье-Сибирское.

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
Утвердить сроком на 4 года персональный состав административной 

комиссии, осуществляющей деятельность на территории муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское» по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях, предусмотренных законами Ир-
кутской области и отнесенных к ее компетенции в следующем составе:
1. Аборнева Ирина 
Геннадьевна

- начальник отдела по управлению жилищным фондом ко-
митета по городскому хозяйству администрации города Усо-
лье-Сибирское, председатель административной комиссии;

2. Плотникова Ана-
стасия Васильевна

- консультант комитета по городскому хозяйству администра-
ции города Усолье-Сибирское, заместитель председателя 
административной комиссии;

3. Ведерникова Анна 
Юрьевна

- консультант - ответственный секретарь административной 
комиссии комитета по городскому хозяйству администрации 
города Усолье-Сибирское;

4. Филипенко Татья-
на Владимировна

- заместитель начальника юридического отдела администра-
ции города Усолье-Сибирское

5. Дорофеева Яна 
Владимировна

- начальник отдела потребительского рынка и предпринима-
тельства комитета экономического развития администрации 
города Усолье-Сибирское;

6. Клепацкая Инна 
Александровна

- главный специалист - инспектор отела по благоустройству 
и экологии комитета по городскому хозяйству администрации 
города Усолье-Сибирское;

7. Кокоулина Юлия 
Сергеевна

- главный специалист отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города Усолье-Сибирское;

8. Судакова Наталья 
Алексеевна

- главный специалист - жилищный инспектор отдела по 
управлению жилищным фондом комитета по городскому хо-
зяйству администрации города Усолье-Сибирское;

9. Матвиенко Алек-
сей Александрович

- заместитель начальника ОУУП и ПДН - начальник  ОУУП 
МО МВД России «Усольский», старший лейтенант полиции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. мэра города                                                                     Л.Н. Панькова



3№ 29                 28 июля 2023 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
РЕЗУЛЬТАТЫ ЭЛЕКТРОННОГО АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

На основании Протокола № U22000044040000000034-3 от 12.07.2023 г. о результатах аукциона, назначенного на 12.07.2023 года, признан состоявшимся:
Лот аукциона:

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота
№ 1 - Лом черного металла, массой 6000 т. (с учетом засоренности лома не металлическими включениями 10%) временно расположен на земельном участке с кадастровым номером 
38:31:000003:35, по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "город Усолье-Сибирское", ул. Химическая, з/у 46 (территория промышленной произ-
водственной площадки Усольехимпром).

56 220 000,00 руб. Состоялся

На участие в аукционе в электронной форме были допущены к участию в процедуре следующие участники:
Номер лота / Наименование лота Наименование участника Входящий номер заявки на лот Дата и время поступления заявки
№ 1 - Лом черного металла, массой 6000 т. (с учетом засоренности лома не металлическими включениями 10%) временно расположен на земельном 
участке с кадастровым номером 38:31:000003:35, по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "город Усо-
лье-Сибирское", ул. Химическая, з/у 46 (территория промышленной производственной площадки Усольехимпром).

АО "НЭО" 233361/314344 05.07.2023 16:44:28

№ 1 - Лом черного металла, массой 6000 т. (с учетом засоренности лома не металлическими включениями 10%) временно расположен на земельном 
участке с кадастровым номером 38:31:000003:35, по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "город Усо-
лье-Сибирское", ул. Химическая, з/у 46 (территория промышленной производственной площадки Усольехимпром).

ООО "ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ ВТОР-
МЕТ"

225467/304581 14.06.2023 05:00:32

№ 1 - Лом черного металла, массой 6000 т. (с учетом засоренности лома не металлическими включениями 10%) временно расположен на земельном 
участке с кадастровым номером 38:31:000003:35, по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "город Усо-
лье-Сибирское", ул. Химическая, з/у 46 (территория промышленной производственной площадки Усольехимпром).

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТ-
ВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВССК"

232804/313654 04.07.2023 11:15:20

№ 1 - Лом черного металла, массой 6000 т. (с учетом засоренности лома не металлическими включениями 10%) временно расположен на земельном 
участке с кадастровым номером 38:31:000003:35, по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "город Усо-
лье-Сибирское", ул. Химическая, з/у 46 (территория промышленной производственной площадки Усольехимпром).

ООО "ВТОРЧЕРМЕТ" 232709/313527 04.07.2023 04:02:52

№ 1 - Лом черного металла, массой 6000 т. (с учетом засоренности лома не металлическими включениями 10%) временно расположен на земельном 
участке с кадастровым номером 38:31:000003:35, по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "город Усо-
лье-Сибирское", ул. Химическая, з/у 46 (территория промышленной производственной площадки Усольехимпром).

ООО "РМК" 233360/314343 05.07.2023 16:51:51

№ 1 - Лом черного металла, массой 6000 т. (с учетом засоренности лома не металлическими включениями 10%) временно расположен на земельном 
участке с кадастровым номером 38:31:000003:35, по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "город Усо-
лье-Сибирское", ул. Химическая, з/у 46 (территория промышленной производственной площадки Усольехимпром).

ООО "УК ЭНЕРГОСЕРВИС" 233197/314162 05.07.2023 11:00:27

Ставки участников:
Номер лота Наименование участника Последняя ставка участника Время подачи ставки Номер по результатам ранжирования
№1 ООО "РМК" 57 906 600,00 руб. 12.07.2023 09:06:14 1
№1 ООО "ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ ВТОРМЕТ" 57 344 400,00 руб. 12.07.2023 09:04:35 2
№1 ООО "ВТОРЧЕРМЕТ" 56 220 000,00 руб. 12.07.2023 09:00:30 3

Победитель:
Номер лота / Наименование лота Наименование участника Итоговая цена Входящий номер заявки на лот Местонахождение Дата и время поступления заявки
№ 1 - Лом черного металла, массой 6000 т. (с учетом засоренности лома не металлическими включениями 
10%) временно расположен на земельном участке с кадастровым номером 38:31:000003:35, по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "город Усолье-Сибирское", ул. 
Химическая, з/у 46 (территория промышленной производственной площадки Усольехимпром).

ООО "РМК" 57 906 600, 00 руб. 233360/314343 664007, Российская Феде-
рация, Иркутская обл., г. Ир-
кутск, ул. Дзержинского, дом 
33, офис 310

05.07.2023 16:51:51

Председатель комитета                                М.Ш. Суханова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.07.2023 №1702-па
Об утверждении плана мероприятий по проведению празднования 354-й годовщины города Усолье-Сибирское и 175-летия курорта «Усолье»
В связи с празднованием в 2023 году 354-й годовщины города Усолье-Сибирское и 175-летия курорта «Усолье», руководствуясь ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация 

города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению празднования 354-й годовщины города Усолье-Сибирское и 175-летия курорта «Усолье».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра – начальника управления по социально-культурным вопросам Панькову Л.Н.
И.о. мэра города                                    Л.Н. Панькова

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации города

Усолье-Сибирское от 26.07.2023 № 1702-па
ПЛАН

мероприятий по проведению празднования 354-й годовщины города Усолье-Сибирское и 175-летия курорта «Усолье»
№ п/п Наименование мероприятия, форма проведения Дата, время проведения Место проведения Ответственный
Культурно-массовые мероприятия

1

Городской праздник «С праздником, любимый город».
В программе:
- городской торжественный праздник, посвящённый Дню города и 175-летию курорта «Усолье»;
 - спортивные мероприятия (велогонка, гонка на самокатах, футбол, соревнования для лиц с 
ограниченными возможностями, семейные эстафеты);
 - интерактивные площадки;
 - установка гастрономического рекорда;;
 - вечерняя праздничная программа. 

26.08.2023 Комсомольская площадь, курорт «Усолье»,
Верхний парк

Отдел культуры управления по социально-культурным вопросам админи-
страции города, учреждения культуры

2 Поэтический вернисаж «Этот сердцу милый уголок» (творчество местных поэтов) 04.08.2023
(по согласованию)

библиотека-филиал №5
(ул. Луначарского, 39) МБУК «Усольская городская централизованная библиотечная система»

3 Познавательный час «Где соль-там курорт», посвящённый 175-летию курорта «Усолье» 10.08.2023
(по согласованию)

библиотека-филиал №5
(ул. Луначарского, 39) МБУК «Усольская городская централизованная библиотечная система»

4 Выставка-галерея «Усолье в лицах» 11.08.2023
(по согласованию)

библиотека-филиал №5
(ул. Луначарского, 39) МБУК «Усольская городская централизованная библиотечная система»

5 Час краеведческих знаний «Я в этом городе живу» 15.08.2023
11.00

центральная детская библиотека
(ул. Сеченова, 19) МБУК «Усольская городская централизованная библиотечная система»

6 Конкурс рисунков на асфальте «Мой город» 15.08.2023 библиотека-филиал №5
(ул. Луначарского, 39) МБУК «Усольская городская централизованная библиотечная система»

7 Единовременная регистрация новорожденных «Здравствуй, аист!» 23.08.2023 МБКДУ «Дворец культуры»
(малый зал) МБКДУ «Дворец культуры»

8 Краеведческий вечер-познание «Курорт «Усолье»: имена, события, факты» 24.08.2023
14.00

центральная городская библиотека
(ул. Интернациональная 32а) МБУК «Усольская городская централизованная библиотечная система»

9 Танцевально-развлекательная программа «Усольский бульвар» с участием эстрадного оркестра 
под управлением Евгения Карасева 24.08.2023 МБКДУ «Дворец культуры»

(придворцовая площадь) МБКДУ «Дворец культуры»

10 Час истории «Курорт «Усолье» в годы Великой Отечественной войны» 26.08.2023
(по согласованию)

библиотека-филиал №6
(пр-т Красных партизан, 3) МБУК «Усольская городская централизованная библиотечная система»

11 Мастер-класс в технике оригами по изготовлению символа города «Воробей» 26.08.2023
(по согласованию)

библиотека-филиал №6
(пр-т Красных партизан, 3) МБУК «Усольская городская централизованная библиотечная система»

12 Традиционная ежегодная выставка «Усольские художники – городу» (живопись, графика, ДПИ) 26.08.2023 МБУК «Усольский историко-краеведческий музей» МБУК «Усольский историко-краеведческий музей»
13 Реконструкция ретро-читальни на курорте «Усолье» 26.08.2023 Курорт «Усолье» МБУК «Усольская городская централизованная библиотечная система»

14

Цикл книжных выставок в библиотеках города:
- «Знаменитые люди Усолья»;
- «Как люблю мой город я»;
- «Курорт «Усолье» на берегу Ангары»;
- «Любимый сердцу город»;
- «Сибирская здравница».

август
(по отдельному плану)

МБУК «Усольская городская централизованная би-
блиотечная система»
(все филиалы)

МБУК «Усольская городская централизованная библиотечная система»

15 Автобусная экскурсия «Легенды Старого города» август
(по отдельному плану) МБУК «Усольский историко-краеведческий музей» МБУК «Усольский историко-краеведческий музей»

16 Цикл мероприятий в образовательных учреждениях (дошкольные учреждения, школы) август
(по отдельному плану) образовательные учреждения Отдел образования управления по социально-культурным вопросам ад-

министрации города
Спортивные мероприятия

17 Гонки на самокатах 26.08.2023 Комсомольская площадь Отдел спорта и молодёжной политики управления по социально-культур-
ным вопросам администрации города

18 Семейные эстафеты 26.08.2023 Футбольное поле стадиона «Химик» Отдел спорта и молодёжной политики управления по социально-культур-
ным вопросам администрации города

19 Мини-футбол детские команды 26.08.2023 Футбольное поле стадиона «Химик» Отдел спорта и молодёжной политики управления по социально-культур-
ным вопросам администрации города

20 Веселые эстафеты для лиц с ограниченными возможностями (дети) 26.08.2023 Многофункциональная площадка на запасном поле 
стадиона «Химик»

Отдел спорта и молодёжной политики управления по социально-культур-
ным вопросам администрации города

21
Соревнования для лиц с ограниченными возможностями (взрослые):
- кольцеброс;
- шаффлборд;
- кульбутто.

26.08.2023 Многофункциональная площадка на запасном поле 
стадиона «Химик»

Отдел спорта и молодёжной политики управления по социально-культур-
ным вопросам администрации города

22 Туристический слёт «Здоровье» среди предприятий и учреждений города 19.08.2023 –
20.08.2023 Спортивный лагерь «Смена» Отдел спорта и молодёжной политики управления по социально-культур-

ным вопросам администрации города

И.о. мэра города                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Л.Н. Панькова

Приложение 1 к постановлению администрации города тот 17.07.2023 № 1648-па
Приложение 1 к муниципальной программе города Усолье-Сибирское «Профилактика терроризма и экстремизма,

на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» на 2022-2025 годы
Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы города Усолье-Сибирское

 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» на 2022-2025 годы (далее - Программа)
№ Наименование целевого показателя Ед.

изм.
Значение целевых показателей
2020
отчетный год
(факт)

2021
текущий год
(оценка)

Плановый период
2022
(прогноз)

2023
(прогноз)

2024
(прогноз)

2025
(прогноз)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Профилактика терроризма и экстремизма, на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» на 2022-2025 годы
1 Доля учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, охваченных мероприятиями, направленными на профилактику террористических и экс-

тремистских проявлений, в общей их численности % 80 90 100 100 100 100

2 Доля муниципальных учреждений образования, дополнительного образования, культуры, физической культуры и спорта, охваченных мероприятиями, направ-
ленными на обеспечение антитерро-ристической защищенности объектов, в общей их численности % 100 100 100 100 100 100

Подпрограмма 1 «Профилактика террористической и экстремистской деятельности на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» на 2022-2025 годы
1 Количество проведенных информационно-пропагандистских мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в муниципальных учреждениях обра-

зования, дополнительного образования, культуры, физической культуры и спорта ед. 27 29 30 31 32 33

2 Количество проведенных лекций, бесед, классных часов, инструктажей, родительских собраний по вопросам профилактики терроризма и экстремизма ед. 350 370 380 385 390 400
3 Количество ежегодно публикуемых в СМИ и интернет ресурсах информационных материалов (статьи, ролики, памятки) по профилактическим мерам антитер-

рористического и антиэкстремистского характера шт. 58 60 65 70 73 75

4 Количество проведенных учений и тренировок по отработке действий населения при угрозе совершения террористического акта в муниципальных учрежде-
ниях образования, дополнительного образования, культуры, физической культуры и спорта ед. 17 19 30 32 33 34

5 Количество должностных лиц, ответственных за реализацию мероприятий в сфере профилактики терроризма, за организацию деятельности по противодей-
ствию терроризму на муниципальном уровне, прошедших повышение квалификации чел. 0 0 0 4 5 0

6 Количество муниципальных учреждений образования, охваченных мероприятиями по совершенствованию антитеррористической защищенности объектов ед. - 44 0 0 45 0
7 Количество муниципальных учреждений образования, дополнительного образования, культуры, физической культуры и спорта, обеспечивающих выполнение 

антитеррористических мер, направленных на воспрепятствование неправомерному проникновению в учреждения ед. 50 50 50 50 50 50

И.о. мэра города                                   Л.Н. Панькова



4 № 29                 28 июля 2023 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru
Приложение 3 к муниципальной программе  города «Усооье-Сибирское «Профилактикатерроризма и экстремизма,

на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» на 2022-2025 годы
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Профилактика терроризма и экстремизма на территории

муниципального образования «город Усолье-Сибирское»  на 2022-2025 годы
(далее - Программа)

Наименование Программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия, прокта Ответственный исполнитель Программы, сои-
сполнители Программы, участники Программы, 
участники подпрограммы

Источник финансиро-
вания

Общий объем фи-
нансирования, руб.

Объем финан-
сирования, руб.

2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское» на 2022-2025 годы

МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по вопросам 
ГОЧС и ПБ»

Всего 36 172 857,23  1 530 308,45  4 150 638,67  28 931 910,11  1 560 000,00  

Областной бюджет 24 361 000,00  0,00  0,00  24 361 000,00  0,00  

Бюджет города 11 811 857,23  1 530 308,45  4 150 638,67  4 570 910,11  1 560 000,00  

Подпрограмма 1 «Профилактика террористической и экстремистской деятельности на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» на 2022-2025 годы

МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по вопросам 
ГОЧС и ПБ» 

Всего 36 172 857,23  1 530 308,45  4 150 638,67  28 931 910,11  1 560 000,00  

Областной бюджет 24 361 000,00  0,00  0,00  24 361 000,00  0,00  

Бюджет города 11 811 857,23  1 530 308,45  4 150 638,67  4 570 910,11  1 560 000,00  

Основное мероприятие 1.1. «Проведение информационно-пропагандистских мероприятий по про-
филактике терроризма и экстремизма в муниципальных учреждениях образования, дополнитель-
ного образования, культуры, физической культуры и спорта»

Отдел образования УСКВ; Отдел спорта и моло-
дежной политики УСКВ; Отдел культуры УСКВ 

Без финансирования

Основное мероприятие 1.2. «Проведение 
лекций, бесед, классных часов, инструктажей, родительских собраний по вопросам профилактики 
терроризма и экстремизма»

Отдел образования УСКВ;
Отдел спорта и молодежной политики УСКВ;
Отдел культуры УСКВ;
Отдел по обеспечению деятельности КДН УСКВ 

Без финансирования

Основное мероприятие 1.3. Информирование населения через СМИ и интернет ресурсы (статьи, 
ролики, памятки) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму

Отдел образования УСКВ;
Отдел спорта и молодежной политики УСКВ;
Отдел культуры УСКВ;
Отдел по взаимодействию с общественностью 
и аналитической работе администрации города;
МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по вопросам 
ГОЧС и ПБ»

Без финансирования

Основное мероприятие 1.4. «Проведение учений и тренировок по отработке действий населения 
при угрозе совершения террористического акта в муниципальных учреждениях образования, до-
полнительного образования, культуры, физической культуры и спорта»

Отдел образования УСКВ;
Отдел спорта и молодежной политики УСКВ;
Отдел культуры УСКВ администрации города; 
МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по вопросам 
ГОЧС и ПБ»

Без финансирования

Основное мероприятие 1.5. «Повышение квалификации должностных лиц, ответственных за реа-
лизацию мероприятий 
в сфере профилактики терроризма, за организацию деятельности по противодействию террориз-
му на муниципальном уровне»

Отдел кадровой работы и наград администрации 
города;
МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по вопросам 
ГОЧС и ПБ»

Бюджет города 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.6 «Обеспечение антитеррористической защищенности муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений» 

МБДОУ Всего 16 473 932,58  0,00  0,00  16 473 932,58  0,00  

Областной бюджет 14 661 800,00  0,00  0,00  14 661 800,00  0,00  

Бюджет города 1 812 132,58  0,00  0,00  1 812 132,58  0,00  

Основное мероприятие 1.7 «Обеспечение антитеррористической защищенности муниципальных 
общеобразовательных учреждений» 

МБОУ Всего 7 643 483,15  0,00  0,00  7 643 483,15  0,00  

Областной бюджет 6 802 700,00  0,00  0,00  6 802 700,00  0,00  

Бюджет города 840 783,15  0,00  0,00  840 783,15  0,00  

Основное мероприятие 1.8. «Обеспечение антитеррористической защищенности муниципальных  
учреждений дополнительного образования» 

МБОУ ДО "ДДТ"; МБОУ ДО "СЮН"; МБОУ ДО 
"ДЮСШ № 1"

Всего 3 254 494,38  0,00  0,00  3 254 494,38  0,00  

Областной бюджет 2 896 500,00  0,00  0,00  2 896 500,00  0,00  

Бюджет города 357 994,38  0,00  0,00  357 994,38  0,00  

Основное мероприятие 1.9
«Обеспечение антитеррористических мер, направленных на воспрепятствование неправомерно-
му проникновению в муниципальные учреждения образования, дополнительного образования,  
культуры, физической культуры и спорта» 

МБДОУ; МБОУ; МБУ ДО; Учреждения культуры;       
Учреждения физической культуры и спорта

Бюджет города 8 800 947,12  1 530 308,45  4 150 638,67  1 560 000,00  1 560 000,00  

Мероприятие 1.9.1 «Обеспечение антитеррористических мер, направленных на воспрепятствова-
ние неправомерному проникновению в муниципальные учреждения образования»

Всего Бюджет города 4 912 324,40  697 282,80  2 795 041,60  710 000,00  710 000,00  

МБДОУ 1 422 948,28  390 258,00  510 458,76  261 115,76  261 115,76  

МБОУ 2 831 832,32  202 356,00  2 109 825,44  259 825,44  259 825,44  

МБОУ ДО "ДДТ"; МБОУ ДО "СЮН"; МБОУ ДО 
"ДЮСШ № 1"

657 543,80  104 668,80  174 757,40  189 058,80  189 058,80  

Мероприятие 1.9.2 «Обеспечение антитеррористических мер, направленных на воспрепятствова-
ние неправомерному проникновению в муниципальные учреждения культуры и учреждения допол-
нительного образования, подведомственные  отделу культуры УСКВ»

Всего Бюджет города 3 844 993,92  822 625,65  1 342 368,27  840 000,00  840 000,00  

Учреждения культуры (МБУК "УЦБС",  МБУК ДК 
"Мир", МБКДУ "Дворец Культуры" )

3 719 413,95  796 806,45  1 309 114,68  806 746,41  806 746,41  

МБОУ ДО "ДМШ"; МБОУ ДО "ДХШ" 125 579,97  25 819,20  33 253,59  33 253,59  33 253,59  

Мероприятие 1.9.3 «Обеспечение антитеррористических мер, направленных на воспрепятствова-
ние неправомерному проникновению в муниципальные учреждения физической культуры и спорта» 

МБУ "Спортивный комплекс "Химик" (МБУ "Спор-
тивный центр")

Бюджет города 43 628,80  10 400,00  13 228,80  10 000,00  10 000,00  

И. о. мэра города                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Л.Н. Панькова

Приложение 4 к муниципальной программе  города "Усооье-Сибирское "Профилактикатерроризма и экстремизма,
на территории муниципального образования "город Усолье-Сибирское" на 2022-2025 годы

Информация об участии муниципального образования "город Усолье-Сибирское" в государственной программе Иркутской области в рамках муниципальной программы города Усолье-Сибирское
"Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования "город Усолье-Сибирское" на 2022-2025 годы   наименование муниципальнойпрограммы

(далее - муниципальная программа)
№ п\п Наименование мероприятия, подпрограммы государственной программы 

Иркутской области
Наименование мероприятия, подпрограммы муни-
ципальной подпрограммы

Год реа-
лизации

Общий объем фи-
нансирования, руб.

Ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет, руб.

Областной бюджет, 
руб.

Иные источники фи-
нансирования, руб.

Местный бюджет (со-
финансирование), руб.

1 Государственная программа Иркутской области «Развитие образования» 
на 2022-2025 годы

1.1. Основное мероприятие "Обеспечение безопасности и антитеррористи-
ческой защищенности в образовательных организациях в Иркутской об-
ласти" на 2022-2025 годы Подпрограммы "Обеспечение реализации госу-
дарственной программы и прочие мероприятия в области образования" на 
2019-2025 годы

Основное мероприятие 1.6 «Обеспечение анти-
террористической защищенности муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений»

Итого 16 473 932,58  0,00  14 661 800,00  0,00  1 812 132,58  

2022 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2023 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2024 16 473 932,58  0,00  14 661 800,00  0,00  1 812 132,58  
2025 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Основное мероприятие 1.7 «Обеспечение анти-
террористической защищенности муниципальных 
общеобразовательных учреждений»

Итого 7 643 483,15  0,00  6 802 700,00  0,00  840 783,15  

2022 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2023 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  
2024 7 643 483,15  0,00  6 802 700,00  0,00  840 783,15  
2025 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Основное мероприятие 1.8 «Обеспечение анти-
террористической защищенности муниципальных  
учреждений дополнительного образования»

Итого 3 254 494,38  0,00  2 896 500,00  0,00  357 994,38  

2022 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2023 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2024 3 254 494,38  0,00  2 896 500,00  0,00  357 994,38  
2025 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Всего по государственной программе Итого 27 371 910,11  0,00  24 361 000,00  0,00  3 010 910,11  
2022 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2023 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2024 27 371 910,11  0,00  24 361 000,00  0,00  3 010 910,11  
2025 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Подпрограмма 1 муниципальной программы "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования "город Усолье-Сибирское" на 2022-2025 годы

Итого 27 371 910,11  0,00  24 361 000,00  0,00  3 010 910,11  

2022 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2023 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2024 27 371 910,11  0,00  24 361 000,00  0,00  3 010 910,11  
2025 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Всего по государственной программе Итого 27 371 910,11  0,00  24 361 000,00  0,00  3 010 910,11  
2022 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2023 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2024 27 371 910,11  0,00  24 361 000,00  0,00  3 010 910,11  
2025 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

И.о. мэра города                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Л.Н. Панькова


